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W t rakcie realizowanych w ost at nim czasie szkoleń, również t ych zamknięt ych – zamawianych przez uczelnie, jak i bezpośrednio
przesyłanych pyt ań na adres: instytut@ipswin.pl odnot owaliśmy podobne pyt ania, powt arzalne, bez względu na
reprezent owaną szkołę wyższą. Skoro pojawiają się pyt ania, t o czas na odpowiedzi. Jeśli zaś t a nieco lżejsza formuła spot ka się
z zaint eresowaniem ze st rony P.T. Czyt elników t o post aramy się, aby na st ałe wpisała się w plan naszej pracy.

A t eraz czas na pyt ania i odpowiedzi.

Pytanie 1. St udent  przedst awił nakaz płat niczy, z kt órego wynika, że:
- powierzchnia f izyczna ogółem 1,23 ha;
- powierzchnia f izyczna użyt ków rolnych 0,66 ha,;
- powierzchnia przeliczeniowa użyt ków rolnych 0,52 ha;
- liczba hekt arów fizycznych lasu - 0,57 ha;
- liczba hekt arów fizycznych do wymiaru podat ku leśnego - 0,57 ha.
Czy do rozpat rzenia, czy jest  t o gospodarst wo rolne, bierzemy pod uwagę również powierzchnię lasu? Jeżeli t ak, t o do wyliczenia
dochodu bierzemy t ylko powierzchnię przeliczeniową użyt ków rolnych czy dodajemy również powierzchnię lasu?

Odpowiedź: Nie.

Z przepisu art . 88 ust . 1 PSWiN wynika, że wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie st udent a ubiegającego się o
st ypendium socjalne ust ala się na zasadach określonych w ust awie z dnia 28 list opada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.
Zgodnie z przepisem art . 3 pkt  6 przywołanej ust awy, gospodarst wo rolne definiowane jest  jako gospodarst wo rolne w
rozumieniu przepisów o podat ku rolnym. W myśl odesłania do ust awy z dnia 15 list opada 1984 r. o podat ku rolnym st anowi, że -
zgodnie z art . 1 t ej ust awy - opodat kowaniu podat kiem rolnym podlegają grunt y sklasyfikowane w ewidencji grunt ów i budynków
jako użyt ki rolne, z wyjąt kiem grunt ów zajęt ych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza.
Nat omiast  z art . 2 ust . 1 ust awy o podat ku rolnym wynika, że za gospodarst wo rolne uważa się obszar grunt ów, o kt órych mowa w
art . 1, o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, st anowiących własność lub znajdujących się w posiadaniu
osoby f izycznej, osoby prawnej albo jednost ki organizacyjnej, w t ym spółki, nieposiadającej osobowości prawnej. Nat omiast  lasy,
co do zasady, opodat kowane są na podst awie ust awy z dnia 30 października 2002 r. o podat ku leśnym. Tylko pobocznie należy
wskazać, że w prawie znana jest  definicja zawart a w Kodeksie cywilnym - art . 55 z indeksem 3 st anowi, że za gospodarst wo rolne
uważa się grunt y rolne wraz z grunt ami leśnymi, budynkami lub ich częściami, urządzeniami i inwent arzem, jeżeli st anowią lub
mogą st anowić zorganizowaną całość gospodarczą, oraz prawami związanymi z prowadzeniem gospodarst wa rolnego.
Niemniej, z przepisów ust awy o świadczeniach rodzinnych wynika, że ist ot na jest  definicja zawart a w ust awie o świadczeniach
rodzinnych i odwołanie do podat ku rolnego. Oznacza t o, że lasów nie wlicza się do powierzchni w celu oceny, czy w ogóle można
mówić o gospodarst wie rolnym (powierzchnia przekraczająca 1 hekt ar f izyczny lub 1 hekt ar przeliczeniowy), ani t eż lasy nie mają
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wpływu na obliczenia dochodu z gospodarst wa (powierzchnia wyrażona w hekt arach przeliczeniowych x kwot a podana w
obwieszczeniu Prezesa GUS).

Pytanie 2. Czy umowa uakt ywniająca jest  dochodem uzyskanym?

Odpowiedź: Tak.

Wyjaśnić przede wszyst kim należy, że umowa uakt ywniająca t o umowa o świadczenie usług, na podst awie kt órej niania opiekuje
się dzieckiem lub dziećmi. Niania może oczywiście wykonywać swoje zadania na podst awie umowy o pracę. Inną formą jest
właśnie umowa uakt ywniająca. Zgodnie z art . 50 ust . 1 ust awy z dnia 4 lut ego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat  3, nianią
jest  osoba f izyczna sprawująca opiekę nad dziećmi na podst awie umowy o świadczenie usług, do kt órej zgodnie z przepisami
Kodeksu cywilnego st osuje się przepisy dot yczące zlecenia, zwanej dalej „umową uakt ywniającą”. Trzeba pamięt ać o kat alogu
dochodów uzyskany i dochodów ut raconych, kt óre definiowane są jako konkret ne zdarzenia prawne. Zgodnie z przepisem art . 3
pkt  23 lit . c) ut rat a dochodu może być spowodowana ut ratą zat rudnienia lub innej pracy zarobkowej; nat omiast  uzyskanie – w
myśl przepisu art . 3 pkt  24 lit . c) – uzyskaniem zat rudnienia lub innej pracy zarobkowej. Skoro zaś mowa jest  o umowie zlecenia t o
należy pamięt ać o przepisie art . 3 pkt  22, zgodnie z kt órym zat rudnienie lub inna praca zarobkowa definiowane są jako
wykonywanie pracy na podst awie st osunku pracy, st osunku służbowego, umowy o pracę nakładczą oraz wykonywanie pracy lub
świadczenie usług na podst awie umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło albo w okresie członkost wa w rolniczej
spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek rolniczych lub spółdzielni usług rolniczych, a t akże prowadzenie pozarolniczej
działalności gospodarczej.

Pytanie 3. Czy można przyznać st ypendium rekt ora st udent owi, kt óry rozpoczął st udia w październiku 2023 r., nat omiast
egzamin mat uralny miał miejsce w maju 2023, zaś rok wcześniej, t j, w roku szkolnym 2021/2022 brał udział w olimpiadzie i uzyskał
t yt uł f inalist y w kwiet niu 2022 roku.

Odpowiedź: Tak.

Zgodnie z przepisem art . 91 ust . 2 PSWiN, st ypendium rekt ora ot rzymuje st udent  przyjęt y na pierwszy rok st udiów w roku
złożenia egzaminu mat uralnego, kt óry jest  m.in. laureat em olimpiady międzynarodowej albo laureat em lub f inalistą olimpiady
st opnia cent ralnego, o kt órych mowa w przepisach o syst emie oświat y. Kluczowe w t ej sprawie jest  spełnienie kilku warunków. Po
pierwsze, st udent  musi złożyć wniosek o przyznania st ypendium rekt ora. Po drugie, rok złożenia egzaminu mat uralnego musi
pokrywać się z  datą przyjęcia na st udia. Skoro więc mat ura miała miejsce w maju 2023 r. t o st udent  musi być przyjęt y na st udia w
roku 2023. Po t rzecie, osiągnięcie połączone ze st at usem laureat a lub f inalist y, musi być wypracowane na et apie szkoły średniej,
chociaż nie musi t o być laur uzyskany np. w klasie mat uralnej.

---

Z przyjemnością informujemy, że przygot owaliśmy również ofertę webinarów, kt óra obejmuje spot kania płat ne, w okresie
list opad 2023 - lut y 2024. Dodat kowe informacje można znaleźć na st ronie Inst yt ut u Prawa Szkolnict wa Wyższego i Nauki - w
zakładce Webinary.

---

Blog pt . Pomoc mat erialna dla st udent ów jest  częścią zadania publicznego współf inansowanego ze środków Minist erst wa
Edukacji i Nauki ot rzymanych w 2023 r. w ramach konkursu „Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska
akademickiego”.
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